PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAGAO DE INFRACAO DE TRANSITO N.° 013/2019

A Autoridade de Transito da Prefeitura Municipal de ALFENAS , com fulcro no artigo 281 e 282 do Cédigo de Transito Brasileiro, na Resolucao 829/97 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN na Deliberagao No. 66
do Conselho Estadual de Transito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificacdes de Transito por ndo ter localizado os
proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagdes de Infragdo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infragdes cometidas,

concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicagéo, para interporem recurso junto a Junta Administrativa de Recursos de Infragdes do Municipio de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou

procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Ordem

Nome

DAYANA MESSIAS

ESIO LUIZ DA SILVA

JULIANA CAMPOS SILVA

LETICIA SILVA LUCIANO

MARCIO ALOISE

MARCOS VALERIO DE ANDRADE

MAYRA APARECIDA DA SILVA

Nro. AIT

AG02635262

AG02632691

AG02635254

AG02635259

AG02635253

AG02635258

AG02632688

Placa

CAL6144

HJG4869

PWA8380

CPM6496

PXH2859

QPZ6030

DXD9680

Marca/Modelo

FIAT/UNO ELECTRONIC

GM/CELTA 2P LIFE

NISSAN/MARCH 16SL

FIAT/MAREA HLX

FIAT/LINEA ESSENCE
1.8

I/FORD RANGER
XLSCD4A22C

HONDA/CIVIC LXS FLEX

Data

19/07/2019

18/07/2019

17/07/2019

18/07/2019

17/07/2019

18/07/2019

18/07/2019

Hora

15:12:26

13:50:56

14:35:37

21:08:01

14:06:00

15:34:29

14:17:05

Local da Infragédo

PRACA GETULIO VARGAS PAR,

274

RUA JOAO DE SOUZA SOBRINHO,

1273

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,

55

AVENIDA GOVERNADOR
VALADARES, 169

PRACA GETULIO VARGAS PAR,

152

RUA JOAO PAULINO
DAMASCENO, 228

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,

329

Infracéo

Deixar o condutor de usar

Estacionar impedindo a

‘0 veiculo

Dirigir veiculo segurando

Executar operagdo de
Lem local proibido pela

Deixar de dar preferéncia
Jrizado nafaixa a ele

Estacionar em guia de
stinada a entrada/saida de

Usar no veiculo equip ¢/
3ncia ndo autorizados pelo

Val. C/

Desconto

156,18

104,13

234,78

156,18

234,78

104,13

156,18

Valor Apos

Vencimento

195,23

130,16

293,47

195,23

293,47

130,16

195,23



10

11

12

13

14

POLI LOGISTICA LTDA

RAINE DUARTE DE SOUZA

RENDERSON COSTA LOIOLA
SOARES

RESAN PRESENTES LTDA

RONALDO RAFAEL

VALUCIO ROBERTO BARBOSA

VALUCIO ROBERTO BARBOSA

AG02635263

AG02632690

AG02635261

AG02635260

AG02635257

AG02634946

AG02634947

OXA9341

HKQ8975

HIB4017

FWP8480

HNF1513

GPV4383

GPV4383

M.BENZ/ACCELO 1016

VW/GOL 1.6

FIAT/SIENA FIRE FLEX

I/FORD FOCUS SE AT
2.0H

CHEVROLET/MONTANA
LS

VW/PARATI S

VW/PARATI S

19/07/2019

18/07/2019

19/07/2019

19/07/2019

17/07/2019

20/06/2019

20/06/2019

19:00:41

16:58:47

15:11:02

15:06:16

16:53:09

08:45:15

08:45:48

ALFENAS, 17 de Setembro de 2019.

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,

65

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,

329

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
274

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
286

RUA CORONEL PEDRO CORREA,

635

RUA GABRIEL MONTEIRO DA
SILVA, 400

RUA GABRIEL MONTEIRO DA
SILVA, 400

Estacionar em
aspecificamente pela

Estacionar em desacordo
0 - estacionamento rotativo

Deixar o condutor de usar

Estacionar em desacordo
0 - vagade

Estacionar em desacordo
0 especificada pela

Transpor bloqueio viario
30 ou dispositivos

Desobedecer as ordens
compet de transito ou de

104,13

156,18

156,18

156,18

156,18

156,18

156,18

130,16

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23



